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Marke

Naturkornmuhle Werz

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der europaischen
Zoliakiegesellschaften (AOECS)

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten BRAUNHIRSE
Deutschland FLOCKEN

Verarbeitungsland TONE SCHNICKSCHNACE
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Braunhirse* (100%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Braunhirse-Flocken kénnen roh gegessen, aber auch zum Kochen und Backen verwendet werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefden

Allergiehinweise
Spuren moglich: Eier, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Weizen, Haselnuss, Mandeln
Ausschluss garantiert: Gluten

nicht enthalten: sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Eigenschaften

vegetarischv [l glutenfreiv [l laktosefreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv' [l ungestifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiiioieee e, ja

Staatliche Siegel...................cccoiii, EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-LOGOS...................c.ccococooiiiiiiioii . EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ................cocooioioiioeioecoeeeceeeee DE-OKO-007

Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... Glutenfrei Ahre der europiischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)
Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Braunhirse Flocken
Inverkehrbringer...................o Naturkornmiihle Werz, Staffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1427 kJ / 336 kcal
Fett. .. 399

davon gesattigte Fettsduren ... 04g
Kohlenhydrate ... 56,09

davon ZUCKET ... 139
Ballaststoffe..................cooooiiii 14,59

BIWeIB. .o, 12,0 g

ALz 0,039
Broteinheiten..................coooii oo 4.7 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Packung
Verpackungsmaterial................. OPP, Pappe

Preise und Konditionen
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